ANEXO II

MODELO REQUERIMENTO DE PARTICIPAÇÃO

(Credenciamento nº __/2025)

(Processo Administrativo n° ____/2025)

Ao

Município de Presidente Prudente - Estado de São Paulo

Credenciamento nº 01/2025

Processo nº 11.798/2025 /2025.

(........nome da empresa....), inscrito no CNPJ sob o nº ............................, através

do seu responsável legal que subscreve, vêm respeitosamente a vossa senhoria,

REQUERER a participação no Credenciamento nº 01/2025, processo nº

11.798/2025 /2025 para fornecimento de serviços fornecimento de serviços de

implantação e manutenção de sistema de aquisição de gêneros alimentícios,

destinados aos agentes públicos da Prefeitura de Presidente Prudente, nos

termos da Lei 14.133/21, conforme condições e características estabelecidas no

termo de referência e edital.

A empresa, DECLARA, para os devidos fins:

a) está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos,

bem como de que o valor da contraprestação compreende a integralidade

dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na

Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas

convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta

vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os

requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

b) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre

e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na

condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição;

c) não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado,

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicaocompilado.htm#art7

observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º

da Constituição Federal;

d) cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e

para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas

específicas.

O requerente indica o e-mail:

_______________________________________________________, o qual será

considerado pelo Município de Presidente Prudente para fins de notificações

oficiais. Anexando ao presente requerimento toda a documentação exigida no

edital de credenciamento, devidamente assinada e rubricada, pede deferimento.

Local e data.

Nome, identificação e assinatura do interessado

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicaocompilado.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicaocompilado.htm